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W minioną (11.09) niedzielę po raz 65. na polanie Starego Gronia w Brennej odbyło się
''Pieczenie Barana na rożnie''. W imprezie tej organizowanej przez Polskie Towarzystwo
Turystyczno-Krajoznawcze Koło w Skoczowie wzięło udział ponad 260 uczestników.

To już tradycja. Od 65 lat spotykają się na polanie Starego Gronia w Brennej by cieszyć się górami, spotkaniem ze
znajomymi, a także by dobrze zjeść i miło spędzić czas. W tym roku nie tylko dopisali uczestnicy, których było
ponad 260, ale również pogoda. Żar lejący się z nieba nie odstraszał mieszkańców i turystów, którzy chętnie
odwiedzili polanę szczytową, by wziąć udział w tym wydarzeniu, organizowanym przez Miejskie Koło PTTK w
Skoczowie.

Tradycja „Pieczenia Barana na rożnie” wzięła się stąd, że pod koniec sezonu pasterskiego, pasterze którzy
schodzili z gór zabijali jednego albo dwa barany. Cieszyli się, że już wracają do domów i swoich rodzin.
Pierwsze pieczenie barana odbyło się w 1950 roku obok naszej parceli na polanie szczytowej Starego
Gronia. Inicjatorem tego zwyczaju był dr O. Landsberger – opowiada Krzysztof Greń Prezes Zarządu Koła w
Skoczowie.

Od tego czasu pieczenie barana stało się imprezą cykliczną. Od kilkunastu lat „Pieczenie Barana na rożnie”
organizujemy w drugą niedzielę września bez względu na pogodę. Jest to impreza plenerowa skierowana
do ogółu mieszkańców, turystów i wszystkich osób, które chcą się spotykać w górach – przyznaje w
rozmowie z naszą redakcją Krzysztof Greń.

Ponieważ jest to impreza plenerowa sporo zależy od pogody. Jednak jak zaznacza Prezes Koło nie może narzekać na
frekwencję. Wydarzenie to ma już sporo swoich stałych sympatyków, ale także co roku niezmiennie przyciąga
nowych turystów. W poprzednich latach w pieczeniu barana uczestniczyło ponad 300 osób, a przy gorszych
warunkach pogodowych i tak zawsze jest ponad 100 uczestników - zdradza Krzysztof Greń.

Ludzie spotykają się na polanie nie tylko by posiedzieć przy ognisku. Nie brakuje również dodatkowych atrakcji.
Organizowane są gry i zabawy dla najmłodszych, a na trochę starszych czekają konkursy tj. strzelanie z wiatrówki,
czy konkurs gry na trombicie. Głównie chodzi o to żeby dobrze się bawić.  Oczywiście dbamy aby pierwsze
trzy miejsca były nagrodzone symbolicznymi upominkami i pamiątkowymi dyplomami. Nie zapominamy
również o najmłodszych – podkreśla Greń, dziękując członkom Koła za tak duże zaangażowanie w przygotowanie
całego przedsięwzięcia.   

Impreza co roku organizowana jest właśnie na polanie Starego Gronia, którą jak wspomina Krzysztof Greń,
założyciele Koła kupili w 1937 roku z zamiarem budowy schroniska turystycznego. Wybuch II wojny światowej
pokrzyżował im jednak plany, ale parcela pozostała.

Dodajmy, iż Koło Miejskie PTTK w Skoczowie to najstarsze Koło Miejskie PTTK w Polsce, które ciągle jest kołem i
działa od 1930 roku. Pod koniec zeszłego roku liczyło ponad 100 osób z opłaconą składką członkowską. Jest to
dobry wynik jak na dzisiejsze czasy. Sporo mamy nowych osób, które chodzą z nami w góry. Każdy, kto
tylko ma zamiłowanie do gór z pewnością znajdzie u nas coś dla siebie – zwraca uwagę Krzysztof Greń.

Poniżej wyniki tegorocznych konkursów:

I – Konkurs gry na trombicie:
1 miejsce -  Łukasz Brudny,
2 miejsce - Andrzej Partyka,
3 miejsce - Maciej Gustowski.

II - Konkurs strzelecki z wiatrówki:



1 miejsce - Piotr Kołatek,
2 miejsce - Sebastian Kołatek,
3 miejsce - Maciej Gustowski.
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Zobacz zdjęcia na stronie PTTK

http://pttk.skoczow.ox.pl/378,11-wrzesnia--65-pieczenie-barana.html
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